

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE002/2020-SRP**  
**ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21 de Julho de 2020 das 08:00 às 09:00 hs**  
**FASE DE LANCES: 21 de Julho de 2020 às 09:00 hs**



**OBJETO: AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR** para atender as necessidades do controle e enfrentamento de COVID-19, através das diversas unidades gestoras do Município de Senador Pompeu/CE.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº GM-PE002/2020-SRP

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA**

**LOTE: 08**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
8.1	ABOOTH N°24 O. M.S N° 81325990038	UND	450	HEALCATH	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
8.2	ABOCATH N°22. M.S N° 81325990038	UND	450	HEALCATH	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
8.3	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G. M.S N° 80304960001	ROL	60	NEVOA	R\$ 15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 939,00	novecientos e trinta e nove reais
8.4	ATADURA DE CREPOM TAM; 20 CM. M.S N° 80113320004	PCT	50	BIOTEXTIL	R\$ 8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
8.5	BATERIA PI GLICOSIMETRO. M.S N° ISENTO (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE)	UND	15	ELGIN	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 63,90	sessenta e três reais e noventa centavos
8.6	COMPRESSAS CIRURGICA ESTERIL 25 X 28 CM PCT COM 50. MOD: VALENTINNA. M.S N° 80037490005	PCT	5	AMERICAN	R\$ 103,46	cento e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 517,30	quinhentos e dezessete reais e trinta centavos
8.7	CAMPO FENESTRADO 30 X 30 CM, MOD: VITÓRIA. M.S N° 80037490007	UND	15	POLARFIX	R\$ 14,07	quatorze reais e sete centavos	R\$ 211,05	duzentos e onze reais e cinco centavos
8.8	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/ AGULHA. M.S N° 80026180014	UND	4.500	SR	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
8.9	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML C/ AGULHA. M.S N° 80026180014	UND	4.500	SR	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
8.10	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML C/ AGULHA. M.S N° 80026180014	UND	7.500	SR	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 11.701,25</b>	
<b>onze mil, setecentos e um reais e vinte e cinco centavos</b>								

**LOTE: 10**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
10.1	SONDA FOLEY N°16 ( 2 VIAS). M.S N° 81078910005	UND	45	CIRUTI	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
10.2	SONDA FOLEY N°12 ( 3 VIAS ). M.S N° 81078910005	UND	30	CIRUTI	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 208,80	duzentos e oito reais e oitenta centavos
10.3	SABAO LIQUIDO DEGERMANTE 1 L. PRODUTO ISENTO DE ANVISA	TUB	25	FORTSAN	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 207,25	duzentos e sete reais e vinte e cinco centavos
10.4	SCALP N°21 CX COM 100. M. S N° 10369460114	CXA	9	L. IMPORT	R\$ 27,26	vinte e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 245,34	duzentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos
10.5	SCALP N°23 CX COM 100. M. S N° 10369460114	CXA	9	L. IMPORT	R\$ 27,26	vinte e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 245,34	duzentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos
10.6	SONDA URETRAL N°14. M.S N° 80212340015	UND	30	BIOBASE	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos
10.7	SONDA URETRAL N° 20. M.S N° 80212340015	UND	30	BIOBASE	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 32,10	trinta e dois reais e dez centavos
10.8	TONEIRA 3 VIAS. M.S N° 80288090032	UND	150	TKL	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 184,50	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
10.9	LANCETAS CX COM 100. M.S N° 80275310043	CXA	60	G-TECH	R\$ 10,01	dez reais e um centavo	R\$ 600,60	seiscentos reais e sessenta centavos
10.10	LUVA ESTERIL N° 7-5. M.S N° 10182420004	PAR	300	NEW HAND	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
10.11	LUVA ESTERIL N° 8-0. M.S N° 10182420004	PAR	300	NEW HAND	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
10.12	TUBO ENDOTRAQUEL C/ BALAO N° 6-5. M.S N° 81078910014	UND	80	SOLIDOR	R\$ 6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 525,60	quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
10.13	ÁCIDO PERACÉTICO A 2% FRASCO DE 1 LITRO. M.S N° 326488025	UND	20	VIC PHARMA	R\$ 61,87	sessenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.237,40	mil duzentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 4.893,93</b>	
<b>quatro mil, oitocentos e noventa e três reais e noventa e três centavos</b>								

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

<b>TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>16.595,18</b>
dezesesseis mil, quinhentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos		

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de **10 (DEZ) DIAS**, após a entrega da Ordem de Compras;
- b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de **60 (SESSENTA) DIAS**, contado a partir desta data;
- c) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Fortaleza (CE), 21 de Julho de 2020.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli  
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08



MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA  
RG Nº 2001002081813 SSPDC  
CPF Nº 734.892.983-49  
Administradora

05.964.983/0001-08  
D & V Comércio de Material  
Hospitalar Ltda.

Fortaleza - Ceará





**PROPOSTA ADEQUADA**

Pregão: GM-PE002/2020-SRP

Dt Abert: 21/07/2020

**Tipo:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Data Doc:** 22/07/2020

**Cliente:** 95319-PREF. MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU  
**Att:** COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
**Referente:** MEDICAMENTO E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR  
**Endereço:** RUA AV. FCO FRANCA CAMBRAIA, 265 - CENTRO  
 CEP: 63600-000 - SENADOR POMPEU/CE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONTROLE E ENFRENTAMENTO DE COVID-19, ATRAVÉS DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE.

**LOTE 1**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01.1	ÁLCOOL GEL À 70% LÍQUIDO GALÃO DE 5 LITROS Registro Anvisa: RDC 379	ECOMASTER	353	UNI	54,2300	19.143,19
01.2	ÁLCOOL GEL À 70% GALÃO DE 5 LITROS Registro Anvisa: RDC 379	ECOMASTER	447	UNI	70,0200	31.298,94
01.3	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G CX COM 100 MEDIX Registro Anvisa: 80495510022	MEDIX	300	CX	44,6000	13.380,00
01.4	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M CX COM 100 MEDIX Registro Anvisa: 80495510022	MEDIX	701	CX	44,5000	31.194,50
01.5	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P CX COM 100 MEDIX Registro Anvisa: 80495510022	MEDIX	650	CX	44,8500	29.152,50
01.6	TOUCA DESCARTÁVEL GRAMATURA - PACOTE COM 100 UNIDADES ANAPOLIS Registro Anvisa: 81648610001	ANAPOLIS	200	PAC	17,7800	3.556,00
01.7	PROPÉ DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES Registro Anvisa: 81648610007	ANAPOLIS	100	PAC	14,0400	1.404,00
01.8	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, AMERICAN PREGAS HORIZONTAIS, HIDROREPELENTE, NÃO INFLAMÁVEL, CLIPE MEDICAL NASAL E DE FÁCIL AJUSTE, COM ELÁSTICO, NA COR BRANCA, - PACOTE COM 100 UNIDADES. Registro Anvisa: 81481900012	AMERICAN	1015	PAC	99,8500	101.347,75
01.9	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA Registro Anvisa: RDC 379	EKIPAR	2500	UNI	6,7600	16.900,00
1.10	MÁSCARAS N95 Registro Anvisa: RDC 379	3M	1200	UNI	7,8000	9.360,00
1.11	RESPIRADOR PFF-2 COM VÁLVULA Registro Anvisa: RDC 379	DELTA PLUS	750	UNI	6,2500	4.687,50
1.12	MÁSCARA TRANSPARENTE VISEIRA, PROTETOR FACIAL Registro Anvisa: RDC 379	LAVEZZI	220	UNI	15,6000	3.432,00
1.13	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, FRASCO DE 500 ML Registro Anvisa: RDC 199	PIZZANI	5	UNI	24,1800	120,90
1.14	PAPEL TOALHA PACOTE COM 02 ROLOS E 60 TOALHAS CADA SNOB Registro Anvisa: ISENTO		310	PAC	5,6900	1.763,90
1.15	AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC MANGA LONGA Registro Anvisa: RDC 379	GI	430	UND	20,2500	8.707,50
1.16	MASCARA DE ALTA CONCENTRACAO COM RESERVATORIO ADULTA MD Registro Anvisa: 80070210021		35	UND	21,1400	739,90
1.17	MASCARA DE ALTA CONCENTRACAO RESERVATORIO INFANTIL MD Registro Anvisa: 80070210021		15	UND	21,1400	317,10
1.18	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, LENTE INCOLOR, VENTILAÇÃO INDIRETA E OTIMA VOLT VISO PERIFERICA. Registro Anvisa: RDC 379		100	UND	7,8000	780,00

**Total Lote:**

DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO

**R\$ Total Lote:**

277.285,68

CENTAVOS

**LOTE 2**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0001	PREDNISONA 20 MG Registro Anvisa: 1677305190034	LEGRAND	600	COM	0,7500	450,00
0002	AZITROMICINA 500 MG Registro Anvisa: 1256801830102	PRATI	1200	COM	4,7700	5.724,00
0003	CAPTOPRIL 25 MG Registro Anvisa: 118190163	NATULAB	450	COM	0,1500	67,50
0004	DIPTRONA 500 MG/ML FRASCO COM 10 ML. Registro Anvisa: 110850030	FARMACE	120	FRA	5,2100	625,20
0005	DIGOXICINA 0,25 MG Registro Anvisa: 1410700590021	PHARLAB	90	COM	0,6000	54,00
0006	RANITIDINA 150 MG CAIXA COM 20 UNIDADES Registro Anvisa: 1542300350255	GEOLAB	24	CAI	26,8400	644,16
0007	ACEBROFILINA 30 MG/ML ADULTA Registro Anvisa: 104650418	NEOQUIMICA	18	FRA	17,6000	316,80
0008	BROMOPRIDA 4 MG/ML GOTAS Registro Anvisa: 1256800930014	PRATI	60	FRA	7,7900	467,40
0009	DEXAMETASONA 1MG/ML XAROPE Registro Anvisa: 1037002840019	TEUTO	36	FRA	8,3100	299,16
0010	HALOPERIDOL 2MG/ML 20 ML	CELLERA	6	FRA	20,6900	124,14





**LOTE 2**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	Registro Anvisa: 1542300350255.					
0007	ACEBROFILINA 30 MG/ML ADULTA Registro Anvisa: 104650418	NEOQUIMICA	18	FRA	17,6000	316,80
0008	BROMOPRIDA 4 MG/ML GOTAS Registro Anvisa: 1256000930014.	PRATI	60	FRA	7,7900	467,40
0009	DEXAMETASONA 1MG/ML XAROPE Registro Anvisa: 1037002840019.	TEUTO	36	FRA	8,3100	299,16
0010	HALOPERIDOL 2MG/ML 20 ML Registro Anvisa: 112360011	CELLERA	6	FRA	20,6900	124,14

**Total Lote:**

OITO MIL SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS

**R\$ Total Lote:** 8.772,36

**LOTE 4**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0001	CLORIDRATO DE VANCOMICINA PO LIOFILIZADO 500 MG Registro Anvisa: 155620033	ABL	45	UND	13,8200	621,90
0002	CLORETO DE SODIO 10 g Registro Anvisa: 103110159	ISOFARMA	51	FRA	0,7800	39,78
0003	CEFALOTINA 1 G INJETÁVEL CX COM 50 Registro Anvisa: 155620004	ABL	6	CX	583,0000	3.498,00
0004	CETAMINA 500 MG/10 ML Registro Anvisa: 102980213	CRISTALIA	75	FRA	153,3500	11.501,25
0005	DIPIRONA SÓDICA 1 G AMPOLA 2 ML CX COM 100 Registro Anvisa: 101860012	SANTISA	36	CX	107,1200	3.856,32
0006	DEXAMETASONA 4MG/ML INJETÁVEL CX COM 100 Registro Anvisa: 110850032	FARMACE	18	CX	146,7900	2.642,22
0007	DOPAMINA AMPOLA CX COM 10 Registro Anvisa: 104971198	U. QUIMICA	15	CX	177,4600	2.661,90
0008	EPINEFRINA 1MG/ML CX COM 100 Registro Anvisa: 113430001	HIPOLABOR	12	CX	368,1300	4.417,56
0009	ETOMIDATO AMPOLA Registro Anvisa: 1029802600	CRISTALIA	150	UNI	36,4500	5.467,50
0010	FENTANIL AMPOLA Registro Anvisa: 113430151	HIPOLABOR	300	UNI	9,8100	2.943,00

**Total Lote:**

TRINTA E SETE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS

**R\$ Total Lote:** 37.649,43

**Total Global:**

TREZENTOS E VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E SETE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS

**R\$ Global** 323.707,47

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

\*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: GM-PE002/2020-SRP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

\*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA À AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N.º.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARA

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

Prazo de Entrega: 10 (DEZ) dias

Condição de Pagamento 30 (trinta) dias

*M.ª Carolina S. dos Santos*

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

MARIA CAROLINA SOUSA DOS SANTOS

CPF: 657.706.763-53



Fortaleza-CE, 27 de julho de 2020.

À PREF. MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PE Nº GM-PE002/2020-SRP

Sr.(a) Pregoeiro(a),

Infelizmente não conseguiremos atender o item 1 do lote 9, pois o mesmo está com o valor estimado muito abaixo do preço de mercado. Isto comprometerá o fornecimento dos demais itens que compõem o lote. Pedimos nossa desclassificação e convocação do próximo colocado.

Certos de Vossa compreensão,

*M<sup>te</sup> Carolina S. dos Santos*  
Prohospital Comércio Holanda Ltda.

Maria Carolina Sousa dos Santos

CPF nº 657.706.763-53

Representante

A handwritten signature in blue ink, located in the bottom right corner of the page.